PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2191/2025

Assunto: Substituição de lâmpadas queimadas em vias públicas de Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpadas queimadas em

vias públicas de Jacareí, instaladas em postes públicos, e que apresentam falhas, vez que

a deficiência na iluminação tem causado insegurança geral.

Além de facilitar ações de criminosos, como furtos e roubos, delinquentes

estão aproveitando as condições sombria dos locais apontados neste documento para

venda e consumo de entorpecentes.

Sendo assim, requeremos a execução dos serviços necessários,

objetivando a devida iluminação nas seguintes vias:

 Rua Manoel Botelho de Oliveira, entre os números 60 e 70, no Bairro

Villa Branca, conforme protocolado no Atende Bem (nº 3979/2025);

 Rua Ivone Lúcia Garnieri Stock, em frente ao portão de acesso ao

CIESP e ao portão 04;

 Rua Bartolomeu Fernandes, em frente ao “Condomínio Gran Vale

Elvira”, nº 83, no Centro.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P